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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
05001-23-31-
000-2002-
00723-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

SOCIEDAD LOTO
LOTIN LTDA

SOCIEDAD
GILDARDO
ECHEVERRI F Y CIA
S.A

MEDIDAS
CAUTELARES 02/09/2022 Auto que

resuelve ...

2
05001-23-31-
000-2004-
00408-00

CONJUEZ- SE -
TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO
DE ANTIOQUIA

HERNAN NICOLAS
PEREZ
SALDARRIAGA Y/O

CONSEJO SUPERIOR
DE LA JUDICATURA Y
OTRO, DIRECCION
EJECUTIVA DE
ADMINISTRACION
JUDICIAL

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022 Auto que
resuelve

CUMPLASE LO RESUELTO
POR EL SUPERIOR ...

3
05001-23-31-
000-2005-
00803-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN S.A.
ESP

MUNICIPIO DE
ENVIGADO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022 Auto que no
repone

ACLARA Y RECONOCE
PERSONERÍA. ...

4
05001-23-31-
000-2005-
05411-00

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

LIBERTY
SEGUROS S.A.

EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN S.A. ESP

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

Regresa a este Despacho
procedente del Honorable
Consejo de Estado, el
presente proceso que
mediante decisión del 04 de
mayo de 2022 revocó la
sentencia de primera
instancia....

5
05001-23-31-
000-2005-
07577-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

DORALBA TORRES
TORRES CAJANAL

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

...

6
05001-23-31-
000-2008-
01216-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

MINISTERIO DE
DEFENSA -
EJERCITO
NACIONAL-

WILLIAM ARDILA
PEÑA, FELIX MONJE
RODRIGUEZ, ANGEL
MORENO ROJAS

ACCIÓN DE
REPETICIÓN 02/09/2022

Auto que deja
sin efecto
providencia

DEL 26 DE AGOSTO DE
2022. ...

7 05001-23-31-
000-2009-

JORGE LEON
ARANGO

ARQUITECTOS E
INGENIEROS

EMPRESA DE
DESARROLLO

ACCIÓN
CONTRACTUAL

02/09/2022 Auto Traslado
10 dias

PARA ALEGAR DE
CONCLUSIÓN- ...

Tribunal Administrativo de Antioquia-Tribunal Administrativo 000 Oral

ESTADO DE FECHA: 05/09/2022
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01095-00 FRANCO ASOCIADOS S.A. -
A.I.A. S.A.-

URBANO -EDU-

8
05001-23-31-
000-2011-
00423-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

JOSE MAURICIO
RUEDA MATEUOS,
NATALIA ARDILA
RINCON, JOSE
LUIS MATEUS
ROMERO, ALIX
VALENZUELA
SANCHEZ,
TOMASA
QUINTERO,
HORACIO RUEDA
QUIBNTERO, OLGA
PATRICIA
MATEUOS
VALENZUELA,
JUAN DIEGO
RUEDA MATEUS,
JOSE MAURICIO
RUEDA MATEUS

MINISTERIO DE
DEFENSA -POLICIA
NACIONAL-

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

...

9
05001-23-33-
000-2018-
01751-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

JUAN GUILLERMO
GONZALEZ VELEZ

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE
GESTION PENSIONAL
Y CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE
LA PROTECCION S

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

...

10
05001-23-33-
000-2019-
01045-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

BERNARDA
MARTINEZ
GUTIERREZ

FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO Y
OTRO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA -
SECRETARIA DE
EDUCACION- Y OTRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

...

11
05001-23-33-
000-2019-
01145-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

JHON FREDY
MUÑOZ MEJIA,
GEOVANNY
MUÑOZ MEJIA,
NORBEY MUÑOZ
MEJIA, MARIA DE
LA CRUZ
CARMONA MARIN,
ALICIA DE JESUS
MEJIA DE MUÑOZ,
MARIA DE LOS
ANGELES MUÑOZ
MEJIA, PABLO
EMILIO MUÑOZ
MONTES, NORA
PATRICIA PEREZ,
ELMER DE JESUS
MUÑOZ MEJIA,
BERTULFO MUÑOZ
CARMONA, FABIO
DE JESUS MUÑOZ
MEJIA,
FRANCISCO
ANTONIO MEJIA
VASQUEZ, ELMER
DE JESUS MUÑOZ
MEJIA Y OTROS

LA NACION -FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION-

EJECUTIVO
CONEXO 02/09/2022

Auto que
ordena
requerir

CERTIFICACION ...

12 05001-23-33-
000-2021-
00065-00

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

APOYAR GESTION
S.A.S.

DIAN ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022 Auto Traslado
10 dias

se corre traslado a las
partes, por un término de
diez 10 días para que
presenten por escrito sus
correspondientes
alegaciones...
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13
05001-23-33-
000-2021-
00388-00

CONJUEZ- SO -
TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO
DE ANTIOQUIA

ALVARO ANTONIO
MUNERA
BETANCUR

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admisorio de
la demanda

AUTO ADMITE DEMANDA
.......JCEC ...

14
05001-23-33-
000-2021-
00739-00

CONJUEZ- SO -
TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO
DE ANTIOQUIA

BEATRIZ ELENA
POSADA
ESCOBAR

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admisorio de
la demanda

AUTO ADMITE DEMANDA
......JCEC ...

15
05001-23-33-
000-2021-
00993-00

CONJUEZ- SO -
TRIBUNAL
ADMINISTRATIVO
DE ANTIOQUIA

MARIA PATRICIA
BUSTAMANTE
SALDARRIAGA

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admisorio de
la demanda

AUTO ADMITE
DDA......JCEC ...

16
05001-23-33-
000-2021-
01680-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

ALBERTO
CARDONA
JARAMILLO

MUNICIPIO DE
MEDELLIN Y OTROS,
EMPRESA DE
DESARROLLO
URBANO -EDU- Y
OTRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto que
reemplaza
perito

...

17
05001-23-33-
000-2022-
00599-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

PAVIMENTAR S.A.
EN
REORGANIZACION

EMPRESA DE
DESARROLLO
SOSTENIBLE DEL
ORIENTE -EDSO-

CONCILIACIÓN 02/09/2022 Auto que no
repone

y concede recurso de
apelación. 31 08 2022 ...

18
05001-23-33-
000-2022-
00934-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

MINISTERIO DE
EDUCACION -
FONDO NACIONAL
DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO-

MARIA NANCY PEREZ
ZEA

EJECUTIVO
CONEXO 02/09/2022 Auto que

resuelve Retiro demanda....

19 05001-23-33-
000-2022-
01017-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

ALIANZA
MEDELLIN
ANTIOQUIA EPS

SERVISOFT S.A. ACCIÓN
CONTRACTUAL

02/09/2022 Auto
inadmitiendo
la demanda

...
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S.A.S. (SAVIA
SALUD EPS)

20
05001-23-33-
000-2022-
01018-00

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

CANTERAS DE
LOS ANDES

DIRECCION DE
IMPUESTO Y
ADUANAS
NACIONALES -DIAN-

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022
Auto
inadmitiendo
la demanda

...

21
05001-23-33-
000-2022-
01025-00

ALVARO CRUZ
RIAÑO

KELLY JOHANNA
MORALES
AGUDELO

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA Y OTROS,
AREA
METROPOLITANA
DEL VALLE DE
ABURRA Y OTROS,
MINISTERIO DE
TRANSPORTE Y
OTROS, INVIAS Y
OTROS, MUNICIPIO
DE BARBOSA Y
OTROS, CONSORCIO
VIAL 013 Y OTROS,
CONSORCIO A&J 002
Y OTROS

ACCIÓN POPULAR 02/09/2022
Auto
inadmitiendo
la demanda

4- Inadmite acción popular.
Concede 3 dias para
subsanar....

22
05001-23-33-
000-2022-
01034-00

JORGE IVAN
DUQUE
GUTIERREZ

JHON FRANK
GOMEZ NOREÑA

PROCURADURIA
GENERAL DE LA
NACION

ACCIÓN DE TUTELA 02/09/2022 Auto admite
tutela MARIA M...

23
05001-33-31-
003-2011-
00472-02

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

ALBEIRO DE
JESUS ARANGO
SERNA, LEON A.
GONZALEZ Y
OTROS, ALBEIRO
DE JESUS
ARANGO SERNA Y
OTROS

ASDRUBAL
ARMANDO MORENO
RENDON Y OTROS,
MOTOTRANSPORTAR
S.A. Y OTROS,
EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN Y OTROS,
SUFINANCIAMIENTO
S.A. Y OTROS,
EMPRESA CENTRO
SUR S.A. Y OTROS

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022
Auto que
rechaza por
improcedente

LOS RECURSOS DE
REPOSICIÓN EN SUBSIDIO
APELACIÓN
INTERPUESTOS Y
ORDENA REMITIR. ...

24
05001-33-31-
020-2006-
00174-02

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

OLGA LUCIA
JIMENEZ LOTERO

ESE RAFAEL URIBE
URIBE (LIQUIDADA)

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto decreta
practica
pruebas de
oficio

...

25 05001-33-31-
025-2011-
00388-01

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

ISABEL BOTERO
CARMONA, ISABEL
BOTERO
CARMONA Y
OTROS

MINISTERIO DE
DEFENSA -POLICIA
NACIONAL-

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022 Auto que
ordena
expedir
copias

...
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26
05001-33-33-
003-2018-
00133-01

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES-

INES DE JESUS
RESTREPO
TANGARIFE

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

27
05001-33-33-
004-2021-
00266-01

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

UNIDAD
ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE
GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE
LA PROTECCION S

JOAQUIN ALFONSO
QUIROZ SANPEDRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022 Auto que
resuelve

ordena remitir memorial al
juzgado de origen. ...

28
05001-33-33-
005-2015-
01352-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

JUAN DE JESUS
AGUDELO
VALENCIA, JUAN
DE JESUS
AGUDELO
VALENCIA Y
OTROS

EPM, LUIS JAVIER
GALEANO MURILLO

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

29
05001-33-33-
005-2022-
00254-02

ANDREW JULIAN
MARTINEZ
MARTINEZ

IRMA VELASQUEZ
LOPEZ

UNIDAD PARA LA
ATENCION Y
REPARACION
INTEGRAL A LAS
VICTIMAS

ACCIÓN DE TUTELA 02/09/2022
Auto que
resuelve
consulta

Confirmar la decisión
consultada del 24 de agosto
de 2022 proferida por el
Juzgado Quinto 05
Administrativo Oral del
Circuito de Medellín Ant. ,
Derecho: Peticion....

30
05001-33-33-
009-2019-
00139-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

LEON JAIME
CARDONA RUIZ

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

31
05001-33-33-
010-2017-
00109-02

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

JAIME ALONSO
JARAMILLO
COSSIO

MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

32 05001-33-33-
012-2018-
00129-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

BEATRIZ ELENA
LONDOÑO SALAS

E.S.E. HOSPITAL
GENERAL DE
MEDELLIN -LUZ

ACCIÓN DE
NULIDAD Y

02/09/2022 Auto
admitiendo

...
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CASTRO DE
GUTIERREZ-

RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

Recurso de
Apelacion

33
05001-33-33-
012-2019-
00197-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

LUZ ELENA GALVIS
AGUDELO

E.S.E. HOSPITAL
GENERAL DE
MEDELLIN -LUZ
CASTRO DE
GUTIERREZ-

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

34
05001-33-33-
015-2018-
00200-01

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

ARQUIMEDES
CAMPUZANO
MARTINEZ Y
OTROS

MINISTERIO DE
DEFENSA -POLICIA
NACIONAL-

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022 Auto que
resuelve informa. ...

35
05001-33-33-
020-2022-
00076-02

ADRIANA
BERNAL VELEZ

PAULA ANDREA
CORRALES
GAVIRIA

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES-

ACCIÓN DE TUTELA 02/09/2022
Auto que
resuelve
consulta

AUTO DEL 2 DE
SEPTIEMBRE DE 2022,
QUE REVOCA EL AUTO
INTERLOCUTORIO N 199
DEL 29 DE AGOSTO DE
2022, PROFERIDO POR EL
JUZGADO VEINTE
ADMINISTRATIVO ORAL
DEL CIRCUITO DE
MEDELLÍN. SE EXHORTA A
LA DOCTOR...

36
05001-33-33-
024-2019-
00416-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

JOSE HEBERTH
SANCHEZ GOMEZ

CAJA DE SUELDOS
DE RETIRO DE LA
POLICIA NACIONAL

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

37
05001-33-33-
026-2014-
00281-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

DORA ALICIA
ECHEVERRI
CASTRO, DORA
ALICIA ECHEVERRI
CASTRO Y OTROS

E.S.E. HOSPITAL
MARIA ANTONIO
TORO ELEJALDE,
E.S.E. HOSPITAL SAN
JUAN DE DIOS|

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

38 05001-33-33-
028-2019-
00246-01

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

OLGA PATRICIA
GONZALEZ SOSSA

MINISTERIO DE
EDUCACION -FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO- Y
OTRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022 Auto que
ordena poner
en
conocimiento

PRUEBA DOCUMENTAL...
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39
05001-33-33-
028-2021-
00170-01

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

JIMMY
ALEJANDRO
CORDOBA ZAPATA

FISCALIA GENERAL
DE LA NACION, LA
NACION -RAMA
JUDICIAL- CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA

EJECUTIVO
CONEXO 02/09/2022

Auto que
resuelve
apelación de
auto

Modifica la decisión
recurrida. 31 08 2022 ...

40
05001-33-33-
030-2018-
00229-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

RIGOBERTO
BOTINA,
RIGOBERTO
BOTINA Y OTRO

MINISTERIO DE
DEFENSA -EJERCITO
NACIONAL

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

41
05001-33-33-
035-2016-
00861-02

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

JUAN DIEGO
FIGUEROA
HERRERA

MINISTERIO DE
DEFENSA -EJERCITO
NACIONAL-
JEFATURA DE
RECLUTAMIENTO
ZONA CUARTA

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

42
05001-33-33-
035-2019-
00044-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

IRENE DEL
SOCORRO
CARDONA HENAO

E.S.E. METROSALUD
ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

43
05001-33-33-
035-2022-
00378-01

BEATRIZ ELENA
JARAMILLO
MUÑOZ

GLORIA ELENA
RENGIFO PRIETO

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES -
COLPENSIONES-

ACCIÓN DE TUTELA 02/09/2022

Auto que
acepta el
desistimiento
del recurso
de apelacion

PRIMERO: ACEPTAR EL
DESITIMIENTO presentado
por LA Administradora
Colombiana de
PensionesCOLPENSIONES,
de conformidad con lo
expuesto en la parte motiva.
. Documento firmado
electrónicamente por:BEAT...

44
05001-33-33-
036-2021-
00338-01

JORGE LEON
ARANGO
FRANCO

DAVID ARGIRO
GIRALDO RAMIREZ

MUNICIPIO DE
RIONEGRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto que
resuelve
apelación de
auto

Confirma decisión- 31 08
2022 ...

45 05837-33-33-
001-2019-
00189-02

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

DAICY CETRE
IBARGUEN

MINISTERIO DE
EDUCACION -FONDO
NACIONAL DE

ACCIÓN DE
NULIDAD Y

02/09/2022 Auto
admitiendo

...
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PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO- Y
OTRO

RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

Recurso de
Apelacion

46
05837-33-33-
002-2016-
00097-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

SANDRA MILENA
CEDEÑO ALVAREZ

ESE HOSPITAL
HECTOR ABAD
GOMEZ DE SAN JUAN
DE URABA

ACCIÓN DE
REPARACIÓN
DIRECTA

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

47
05837-33-33-
002-2019-
00632-01

SUSANA NELLY
ACOSTA PRADA

NEDIS MARIA
SUAREZ SANTOS

MINISTERIO DE
EDUCACION -FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO- Y
OTRO

ACCIÓN DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

02/09/2022
Auto
admitiendo
Recurso de
Apelacion

...

48
05837-33-33-
002-2022-
00728-01

BEATRIZ ELENA
JARAMILLO
MUÑOZ

DYANELIS
ADRIANA GARCIA
LONDOÑO

DIRECTOR DE
SANIDAD DEL
EJERCITO NACIONAL

ACCIÓN DE TUTELA 02/09/2022
Auto que
resuelve
consulta

PRIMERO: REVÓQUESE la
decisión consultada, por las
razones expuestas en la
parte motiva de esta
providencia SEGUNDO:
Devuélvase el expediente al
Juzgado de origen. .
Documento firmado
electrónicamen...
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